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DUBBELE BELASTINGHEFFING

BUITENLANDSE 
DIVIDENDBELASTING 
BEPERKEN
Voor particuliere beleggers die dividend ontvangen op aandelen die in 
box 3 vallen, zijn er mogelijkheden om buitenlandse dividendbelasting 
terug te krijgen en te verrekenen.
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VERREKENING DIVIDENDBELASTING

AANVULLENDE REGELS

■

TERUGGAAF DIVIDENDBELASTING IN EEN AANTAL LANDEN
Nationaal
tarief 

Verdrags-
tarief

Teruggaafverzoeken indienen bij/via:

België 15% of 25% 15% Centraal Taxatiekantoor Brussel-Buitenland, 
Jan Jacobsplein 10, bus 2, te 1000 Brussel, België

Duitsland 21,1%; 26,375% 
vanaf 2009

15% Bundesamt für Steuern D-53221 Bonn, 
Duitsland (zie ook www.bzst.de) 

Frankrijk 25% 15% www.impots.gouv.fr
Italië 27% 15% Agenzia della Entrate, Centro Operativo di Pescara, 

Via Rio Sparto, 21, 65100 Pescara, Italië
Verenigde Staten 30% 15% www.irs.gov
Zweden 30% 15% Skatteverket S-771 83 Ludvika, Zweden 

(zie ook www.skatteverket.se)
Zwitserland 35% 15% www.estv.admin.ch/d/vst/dokumentation/

form_ausland.htm 

Voor veel landen (niet voor alle) kunnen de formulieren ook worden aangevraagd bij de Belastingdienst/Centrum 
voor facilitaire dienstverlening, Afdeling Logistiek reprogra! sch centrum, Postbus 1314, 7301 BN Apeldoorn, 
lrc.apeldoorn@tiscali.nl, tel. 055-528 2016. Op www.min! n.nl zijn voor sommige landen, bijvoorbeeld Frankrijk, 
buitenlandse uitvoeringsvoorschriften gepubliceerd die een toelichting op de procedure geven.

           VOORBEELDEN 

Stel dat een Nederlandse particulier aandelen heeft in een Franse vennootschap. De gemiddelde 
waarde van deze aandelen is in 2008 75.000 euro. In 2008 ontvangt de particulier 1.000 euro divi-
dend op de aandelen. Frankrijk houdt 250 euro dividendbelasting in en de particulier verzoekt om 
een teruggaaf van 100 euro. Per saldo heeft hij 150 euro aan Franse dividendbelasting betaald. In 
zijn Nederlandse aangifte inkomstenbelasting moet hij 75.000 als gemiddelde waarde van de aan-
delen opnemen. Stel verder dat de waarde van zijn gemiddelde box 3-vermogen inclusief overige 
bezittingen en na aftrek van de vrijstelling in 2008 60.000 euro is. De verschuldigde belasting in 
box 3 bedraagt daarom 1,2 procent van 60.000 euro, is 720 euro. Het bedrag aan Franse divi-
dendbelasting van 150 euro kan volledig worden verrekend met het bedrag van 720 euro, zodat 
uiteindelijk maar 720 euro minus 150 euro is 570 euro belasting in box 3 verschuldigd is.

Heeft die particulier echter aanzienlijke schulden waarmee hij effecten heeft aangekocht, dan 
is zijn vermogen in box 3 nihil. De hef! ng in box 3 is dan dus ook nihil. Het bedrag aan Franse 
dividendbelasting van 150 euro kan daarom in dat jaar niet worden verrekend met de Nederlandse 
inkomstenbelasting, maar kan in beginsel worden doorgeschoven naar een volgend jaar. 
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